PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FIRME
Av. 18 de Agosto, n.º 392 – Porto Firme – MG

Telefax: (31) 3893.1456

ATA DE REUNIÃO INTERNA DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO PARA ANÁLISE E DECISÃO REFERENTE À FASE DE
HABILITAÇÃO.

Processo Licitatório nº 059/2023, Tomada de Preço nº 007/2023, Edital
nº 045/2023.

Aos 16 (dezesseis) dias do mês agosto de 2023, às 09h30min, a Comissão
Permanente de Licitação reuniu-se, em sala previamente designada, na sede
da Prefeitura Municipal de Porto Firme /MG, situada na Av. 18 de Agosto, nº
392, Bairro Centro, na cidade de Porto Firme/MG para fins de realizarem a
análise e julgamento dos documentos de habilitação das empresas licitantes,
sendo elas: DW ROCHA CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
46.400.507/0001-33; ALVES E FREITAS ENGENHARIA LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 42.778.523/0001-03; RS CONSTRUTORA E ENGENHARIA

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 46.436.252/0001-69; CONSTRUMARQUES
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
04.548.672/0001-97 e DOIS IRMÃOS ENGENHARIA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 40.455.553/0001-53. Insta ressaltar que todos os
documentos de habilitação de todos os licitantes encontra-se devidamente
rubricados por todos os representantes. Após a devida análise dos
documentos de habilitação das empresas acima, esta Comissão considerou
que todas as empresas apresentaram toda a documentação conforme
exigências do Edital, consideradas, portanto, habilitadas. Desta forma, a
Comissão, nos termos da alínea “a” do inciso I do art. 109 da Lei Federal nº
8.666/93, concede à todas as empresas, o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
que as mesmas, querendo, apresente recurso quanto ao resultado da fase de
habilitação. Não havendo manifestação recursal no prazo ora fixado, fica

desde já designado a data de 25/08/2023, às 09h00min para a Sessão
Pública de abertura das Propostas. Nada mais havendo a tratar, a Comissão
declarou encerrado os trabalhos e para constar, lavrou-se a presente Ata,
que vai assinada por mim Presidente Kátia Paes de Oliveira, juntamente com
os demais membros

Presidente e Membros da Comissão de Licitação:

_______________________________________
Katia Paes de Oliveira

PRESIDENTE

MEMBROS

_____________________________                         _____________________________
  Kelly Cristina Neves Valente                             Edejane Romão